occupata, Aaron rogat pacem inter se fieri. Electi A  
igitur ad hoc negotium Stauracius logothetes, Petrus magister, Antonius domesticus, et primatum liberi, et ad Arabem non interposita fide publica egressi, ab eo in vincula conjuncti sunt; itaque coacti Romani ingenii pretio eos redemerunt pacemque fecerunt, et recesserunt Arabes.

Misso autem Irene Stauracio logothete cum magnis viribus contra Slavorum gentem, omnes subjecit et vectigales imperii Romani fecit.

Deinde processit imperator cum matre in partes Thraciæ, cum musicis instrumentis et multis copiis, B  
et usque ad Beroen contendit; et hanc urbem reparatam Irenopolin vocavit, Auchialum etiam extruxit et reversus est cum magna lætitia et exultatione.

Patriarcha vero Paulus Cyprius, morbo affectus et suam iude migrationem per divinam revelationem noscens, solio relicto, in monasterium Flori se contulit. Eum confestim convenit imperator cum matre, causam recessus sciscitans. Ille lacrymis perfusus respondit: « Utinam solio pontificali nunquam insedissem, Ecclesia Dei per tyrannidem oppressa etque ab aliis catholicis solis avulsa anathemateque notata! » Hoc audientes imperatores cum tristitia et vultus demissione recesserunt. Et mittunt ad eum patricios quæ ipse narraret ore proprio audituros, ad quos cum magna fiducia locutus est et in fine ait: « Nisi synodus universalis fiat, et obtinentem apud vos correxeritis errorem, nulla vobis superest salus. » Responderunt ipsi: « Cur ergo in ordinatione tua imagines te nunquam adoraturum subscripsisti? » Tum ille: « Hæc, ait, lacrymarum mearum causa est, illud me ad pœnitentiam amplectendam impulit, Deum deprecantem ne me veluti pontificem huc usque mutum, nec veritatem solo insanie vestræ metu detentum, palam enuntiantem corripiat. » Hæc audientes abierunt multa inter se disputantes. In his verbis, scelestam hæresim respuens et verbum veritatis proclamans, obdormivit in pace et recta fide, D  
magnum imperatoribus relinquens et omnibus piis civibus de se desiderium. Erat enim veneratione dignus et omni virtute ornatus, unde omnes fiduciam magnam in eo reponerant.

Βενῆς κρατήσας, εἰρήνην Ἀαρὼν ἐξαιτείται μεταξὺ αὐτῶν γενέσθαι<sup>90</sup>. Συναρπασθέντες ὧν ἐπὶ τοῦτου<sup>91</sup> Σταυράκιος ὁ λογοθέτης, καὶ Πέτρος ὁ μῆγιστρος, καὶ Ἀντώνιος ὁ δομῆστικός, καὶ τέσσαρες τῶν πρωτεούτων, καὶ ἀνευ λόγου πρὸς αὐτὸν ἐξελθόντες, δέσμοι ἐκρατήθησαν παρ' αὐτοῦ· διόπερ ἐναγκασθέντες οἱ τῆς πόλεως καὶ δῶρα πλείστα δόντες ἐβρόσαντο τούτους καὶ εἰρήνην ἐποίησαν, καὶ ἀνεχώρησαν οἱ Ἀραβες.